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SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané, 

jsme opět na pokraji nového roku, a proto mi dovolte, abych se ještě v krátkosti poohlédla 
za rokem minulým. 

Hned na začátku loňského roku nás potrápily velké mrazy, a proto se 
uskutečnilo mnoho oprav na obecním majetku, ať už prasklý přívod 
vody do budovy úřadu městyse, zamrzlý přívod do budovy zdravotní-
ho střediska či oprava kotle v sokolovně.  

Byla naplánována spousta akcí, z nichž byla většina také uskutečněna.  

Do ulice Svárovská bylo nainstalováno nové veřejné osvětlení, ko-
munikace byla prozatím částečně vyspravena frézingem z budování 
přeložky mostu a opravy silnice I. třídy. V této lokalitě, pravděpodobně po pravé straně, 
budeme v příštím roce odkupovat nové parcely pro stavbu rodinných domků. 

Byla opravena místní komunikace Zahradní, na kterou byla použita dotace z Krajského 
úřadu v hodnotě 100 tis. Kč. Myslím, že se akce povedla a místní občané v této oblasti 
jsou spokojeni. 

Za velmi důležitou akci roku 2012 považuji výstavbu přeložky mostu, která se v tomto 
roce již velmi dotkla středu náměstí a bylo tak v obci velmi rušno. V letošním roce byla 
tato stavba dokončena. 1. července byl spuštěn předběžný provoz a následovaly kolaudace 
jednotlivých objektů stavby a jejich předání vlastníkům. Zatím neproběhlo pouze předání 
starého mostu do majetku obce, na který byl vypracován znalecký posudek a k předání 
dojde až po rekonstrukci, kterou zajistí firma ŘSD. 

Z dopravního hlediska jsme se snažili zajistit vše co možná nejlépe. Bohužel nám byla 
spousta námi navržených věcí Dopravní policií „shozena ze stolu“.  

Při výstavbě přeložky mostu byl opraven povrch ve spodní části náměstí a upraven nájezd 
autobusů. Vím, že řada občanů není s celkovým výsledkem této akce spokojena, ale vše 
bylo připraveno již v minulosti včetně projektu i konečného stavebního povolení, takže ně-
jaké zásadní změny již nebylo možné prosadit.  

Touto cestou bych chtěla ještě jednou poděkovat firmě SDS Exmost Brno, která přeložku 
budovala, za jejich vstřícnost a pomoc při mnoha akcích v naší obci, ať už se jednalo o re-
konstrukci kanalizace od náměstí směrem ke starému mostu, úpravy okolí požární nádrže, 
přípojky vody u obecní stodoly, atd. 

Následně došlo i k opravě živičného povrchu na silnici I. třídy od restaurace Na Radni-
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ci ke konci obce směrem k Rohozné. Při této akci 
byly vyspraveny chodníky, kanály, vyměněny nevy-
hovující obrubníky a za největší úspěch považuji no-
vý chodník od benzínové pumpy při hlavní silnici. 

Při těchto náročných akcích týkajících se hlavní silni-
ce probíhal velký chaos a zmatek, ale myslím, že 
s výsledkem můžeme být spokojeni. Musím zmínit 
i vyspravení nejhorších míst na našich místních ko-
munikacích, na které byl použit frézing z výše uve-
dených staveb. 

V letošním roce jsme opět zaměstnávali pracovníky 
na veřejně prospěšné práce a veřejnou službu, 
se kterými jsme úspěšně zvládali práce v obci 
i v lese.  

Od dubna je pečovatelská služba v naší obci zajiš-
ťována prostřednictvím Charity Nové Hrady. O naše 
klienty se ale i nadále stará naše původní pečovatel-
ka, která je již na tyto práce zaměstnána u Charity. 
V případě potřeby pečovatelských úkonů můžete sa-
mozřejmě žádat na úřadě městyse.  

Po téměř dvou letech zdlouhavých jednání a doklá-
dání provedených prací jsme konečně dostali propla-
cenou dotaci z programu Zelená úsporám na za-
teplení DPS. Na čističce za budovou jsme opravili 
střechu a dali novou krytinu a žlaby. V příštím roce 
budeme muset dát do pořádku odpady, se kterými je 
neustálý problém. Na vjezdu do DPS byla předláždě-
na příjezdová cesta. 

Do obecního majetku jsme zakoupili novou frézu 
na zimní údržbu chodníků, která se již také řádně 
osvědčila. Kromě frézy byla zakoupena svářečka, 
nový křovinořez či lepší terénní vozidlo, které slouží 
pro práci v obci i v obecních lesích.  

V dubnu proběhl konkurz na ředitele místní ZŠ, 
kterým se stal Mgr. Radek Nejedlý a od září úspěšně 
vede chod naší školy.  

U místního lomu na Petrkovech jsme chtěli vytěžit 
haldu žulového kamene, jehož výtěžek měl být 
přínosem pro obec jak finančně, tak i v naturáliích. 
Měla vzniknout i nová pracovní 
místa. Vzhledem k mnoha závaž-
ným upozorněním ze strany obča-
nů Trhové Kamenice a Petrkova 
na veřejném zasedání, a to jak 
kvůli pověsti či nespolehlivosti 
firmy a ohrožení životního pro-
středí, nebyla smlouva schválena. 

A nyní k akcím, na které byly získány dotace. 

V budově bývalé Ozdoby čp. 45 se budují 4 byty 
pro seniory a 4 byty „startovací“. Bude zvětšen pro-
stor stávající knihovny. Částečně budou připraveny 
i dva byty obecní, které si ale budeme muset na 
vlastní náklady dobudovat. Na jaře dojde k zateplení 
celého objektu. 

V roce 2013 začneme hned v jarních měsících za 
příznivého počasí s rekonstrukcí sokolovny, výmě-
nou zdroje vytápění, zateplením a výměnou oken. 
Tady musíme počítat s tím, že tento objekt nebude 
fungovat během roku pro konání místních kulturních 
či sportovních akcí.  

Máme naplánováno i zateplení a výměnu oken 
v mateřské škole, na které jsme také získali dotaci. 
Letos jsme kvůli nevyhovujícímu stavu již vyměnili 
oboje vchodové dveře. 

Finančně jsme též přispěli společně s okolními obce-
mi na chod zařízení, jakými jsou ZŠ i MŠ. 

V obecním bytě na zdravotním středisku byla vy-
měněna okna.  

Byla provedena rekonstrukce obou provozoven 
kadeřnictví, každá má již nyní samostatné rozvody 
vody a elektřiny. Nyní je již jedna z místností prázd-
ná, máte možnost si ji pronajmout. 

Opět budeme žádat o dotaci 
na dětské hřiště, která už 
snad dopadne.  

Chceme podat žádost o dotaci 
na dostavbu chodníků na 
Rohozné, dále na opravu 
kašny na náměstí a na opravu 
kapličky na Zubří. V letošním roce se nám podařilo 
získat dotaci na opravu restaurace Na Radnici, a to 
na výměnu žlabů a svodů a nátěr fasády a kopule.  

Byla podána žádost o dotaci na opravu komunika-
ce U Sklárny. 

Další žádost o dotaci se týká nákupu techniky pro 
místní SDH. 

V letošním roce byly bezúplatně získány čtyři kon-
tejnery na odpad od firmy EKO-KOM, na příští rok 
plánujeme další.  

Do ulice Mlýnská byl instalován bezdrátový hlásič 
veřejného rozhlasu se dvěma reproduktory, aby také 
občané této ulice slyšeli hlášení z úřadu městyse. 

Firma GPlus zpracovala digitální mapový projekt, 
který můžete najít na webových stránkách pod ko-
lonkou „Katastrální mapy“. 

Dne 2. září byl u ZŠ odhalen památník příslušní-
kům RAF a obětem holocaustu. Akce se velmi vydaři-
la a velký dík patří jeho iniciátorovi – p. Filipu Pro-
cházkovi. Ten tak doplnil chybějící historii Židů 
v Trhové Kamenici. 

Začali jsme s přípravou oslav 160. výročí jmenová-
ní Trhové Kamenice městem, které se budou konat 
15. -16. června 2013.  

Na závěr musím konstatovat, že se nám podařilo 
hodně věcí dotáhnout do zdárného konce a další se 
nám v tom následujícím roce určitě podaří. V plánu 
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COOP-TUTTY 

PODĚKOVÁNÍ 

MATEŘINKA VE FOTOGRAFIÍCH 

BLAHOPŘÁNÍ 

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE 

Ohlédnutí za prosincem 

V prosinci to jde jedno za druhým: 

Nejprve se u nás sejdou čertíci, aby si zařádili při 
zábavných hrách a soutěžích, brzy nato je zase škol-
ka plná andělských křídel. 

Mezitím přivítáme opravdového čerta a opravdového 
anděla, kteří k nám zavítají se sv. Mikulášem, aby 
děti po zásluze odměnili.  

Jak se krátí dny i svíčky na adventním věnci a ubývá 
čokoláda v kalendáři, třídy provoní jehličí, pomeran-
če, hřebíček a cukroví, které děti s chutí vykrajují 

Přeji mnoho spokojených dnů v příštím roce. 
MUDr. Zuzana Vančová 

INFORMACE Z ODRINACE ... 

Děti a zaměstnanci Mateřské školy Trhová Kamenice 
děkují za sponzorské dary p. Z. Dubskému, F. Tiché-
mu, J. Janotkovi a Obecnímu úřadu Vysočina. 

Všem přejeme krásné prožití vánočních svátků v kli-
du a pokoji a v novém roce hodně zdraví. 

nového roku a spoustu spokojených zákazníků. 
Vedoucí Hana Měkotová 

Poplatky v roce 2013 

• Předplatné občasníku: 50 Kč, do 18. led-

na 2013 

• Poplatek za psa: 50 Kč za jednoho psa a 150 Kč 
za každého dalšího psa, do 15. února 2013 

• Poplatek za odpad: 500 Kč za jednu povinnou 
osobu či rekreační objekt, do 30. června 2013 

• Nájem pozemku: dne nájemní smlouvy, do 

31. ledna 2013 

• Pronájem hrobu: dle smlouvy 

je zmíněná rekonstrukce sokolovny, MŠ, dětské hřiš-
tě, osvětlení ke hřbitovu či rekonstrukce náměstí 
včetně nové autobusové zastávky. 

Chtěla bych poděkovat zastupitelstvu a všem za-
městnancům úřadu městyse za jejich celoroční spo-
lupráci, také i dalším občanům, kteří nám v mnohém 
pomohli. 

Dík patří též Ing. Blance Němcové, která velice svě-
domitě a pečlivě připravovala náš Občasník. 

Taktéž děkuji členům kulturní komise, kteří po celý 
rok připravovali akce pro naše občany. 

Na úplný závěr bych chtěla všem popřát pevné 
zdraví, pohodu a úspěchy v novém roce a těším 
se na další spolupráci s vámi.  

Ing. Iva Dostálová, starostka 

Hodně zdraví a životní pohody přejeme všem jubilan-
tům, kteří oslaví v měsíci lednu 2013 své kulaté na-
rozeniny. 

• 60 let Jaroslava Novotná, Trhová 
Kamenice 

• 70 let Detlef Rudolf, Polom 

• 75 let Jiří Meloun, Trhová Kame-
nice 

Poděkování 

Poděkování celému kolektivu v prodejně za jejich 
obětavou práci, ochotu a píli. S přáním hodně sil do 
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a s ještě větší chutí mlsají.  

Před maminkami se schovávají vánoční přáníčka 
a dárečky a tajně se procvičují básničky a písničky na 
besídku. 

Letos jsme opět navštívili dům s pečovatelskou služ-
bou v Možděnici, kde děti s velkým úspěchem sehrá-
ly vánoční pásmo Betlém. 

O narození Ježíška byla i besídka starších dětí ve 
školce, mladší děti kromě vánočního programu rodi-
čům předvedly, co všechno se naučily během celého 

Z NAŠÍ ŠKOLY 

podzimu. Za odměnu nám Ježíšek nadělil spoustu 
nových hraček, za což děkujeme také našim sponzo-
rům. Jim, dětem a všem čtenářům těchto řádků pře-
jeme radostné prožití svátků vánočních a šťastný 
vstup do nového roku. 

PF 2013 

Pozvánka na zápis do 1. třídy 

Červená stužka 

V rámci Světového dne boje proti 
AIDS – 1. prosince, byla uspořádána 
veřejná sbírka na podporu nemoc-
ných virem HIV. Záštitu nad celou 
kampaní převzal sám ministr školství 
prof. PhDr. Petr Fiala. Skupinka žáků 
naší školy procházela Trhovou Kame-
nicí a informovala o sbírce naše spolu-
občany, koho tato sbírka zaujala, 
mohl si zakoupit za symbolických 20 Kč červenou 
stužku a přispět na podporu boje proti AIDS. Sbírka 
byla úspěšná a našim žákům se podařilo vybrat 
1 730,-Kč. Na oplátku přijede do naší školy pracov-
ník, který během besedy seznámí naše žáky 
s problematikou o HIV a AIDS. 
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Balónky a hélium zajistil Městys Trhová Kamenice 
a naši žáci ve spolupráci s panem školníkem a učiteli 
balónky navázali a připravili k vypuštění. Z celkového 
počtu 350 kusů jich bylo navázáno a vypuštěno více 
než 270. Rodiče, žáci a přátelé naší školy se sešli na 
náměstí před kostelem a v 15.15 hodin na povel her-
ce Václava Vydry, jehož projev byl přenášen z rádia 
místním rozhlasem, vypustili balónky s přáními 
k obloze. Připojili jsme se tak k pokusu o vytvoření 

rekordu v podobě počtu vyslaných balónků. Po ukon-
čení akce ještě někteří jedinci vyzkoušeli své pěvecké 
schopnosti s héliem a všechny přítomné dokonale 
pobavili. 

Pohádka o bílém čertu 

V jednom pekle žil neobyčejný čert. Měl bílou srst, 
bílé rohy, bílý ocas a dokonce i bílý jazyk. Byl ne-
šťastný, že nemohl chodit s Mikulášem, protože se ho 
děti nebály, ale vyžadovaly po něm sladkosti, jako by 
byl nějaký anděl. Vyhledával v pekle tu nejšpinavější 
práci, aby byl černý, ale vždycky, když se dostal do 
průvanu, tak ten tu špínu z něho odfoukl. 

Řekl si, že to není samo sebou a rozhodl se s tím ně-
co udělat. Napadlo ho, že se vydá na svět, aby našel 
někoho, kdo by mu pomohl být černým, jako jsou 
ostatní čerti. Na svět vyšel v Africe a nestačil se divit. 
Všude kolem něj chodili černí lidé a čert byl rád, že 
vyšel na tom správném místě. Dozvěděl se, že jsou 
lidé černí od slunce, proto si lehl na pláž a čekal. Le-
žel den, dva, tři a po třech dnech, kdy byl vysílen 
hladem a žízní zjistil, že jediný účinek, který se do-
stavil, byl úžeh. Kožich zůstal bílý. 

Seděl smutně na břehu moře, když tu uviděl rybář-
skou loď. Námořníci spatřili na břehu podivné stvoře-
ní, a protože pluli na dalekou plavbu, rozhodli se, že 
vezmou čerta s sebou na palubu jako maskota. Čert 
se stal jejich miláčkem a těšil se na cíl cesty - na Se-
verní pól. Námořníci mu totiž vyprávěli, že je tam 
vše bílé, dokonce i medvědi. 

Když připluli na místo, čert vystoupil a utíkal na vy-

Vystoupení v domě s pečovatelskou službou 

Ve čtvrtek 13. prosince 2012 se vybraní žáci pod 
vedením p. uč. Aulické a p. uč. Melounové vydali po-
přát, zazpívat a zarecitovat do domu s pečovatelskou 

službou a tím i zpříjemnit vánoční čas, zde žijícím 
seniorům. Všichni si takto společně strávenou chvíli 
užili a naši žáci si mohli vyslechnout i příhody z dob 
dětství, které jim ochotně babičky a dědové povyprá-
věli.  

Vánoční jarmark 

Ve čtvrtek 6. prosince 2012 uspořádala naše škola 
tradiční vánoční jarmark v místní sokolovně. Této 
akci předcházela pilná práce všech žáků, kteří si o 
hodinách výtvarné výchovy, pracovních činností a při 
projektovém dnu připravovali své výrobky s vánoční 
tématikou. Jarmark byl vyvrcholením všech těchto 
příprav a zároveň setkáním s rodiči a přáteli školy. 
V příjemné atmosféře zcela zaplněné sokolovny vy-
stoupili nejdříve se svým pěveckým představením 
žáci Základní školy Horní Bradlo, která přijala naše 
pozvání. Žáci naší školy předvedli pásmo biblických 
příběhů zakončené živým betlémem, kdy se všechny 
třídy sešly na jevišti a zazpívaly píseň: Narodil se 
Kristus Pán. V průběhu vystoupení zaznělo něko-
lik vánočních písní a koled, které přispěly k přátelské 
a milé předvánoční atmosféře. Prodej výrobků, na-
bídky prodávajících a setkávání se s přáteli a známý-
mi jistě každému zvedly náladu. Závěrem bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří přišli naše žáky podpořit 
a zakoupili si něco malého pro radost a potěšení. 
Přejeme Vám pohodové strávení vánočního času 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí a pohody. 

PS: Děkujeme za milé vzkazy v kronice.  
ZŠ Trhová Kamenice 

Vypouštění balónků s přáníčkem 

V pátek 14. prosince 2012 se naše škola podílela 
na akci Vypouštění balónků s přáníčkem Ježíškovi. 
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sokou horu, obhlédnout si krajinu a přesvědčit se 
o tom, že je vše bílé. V tom se pod ním propadla zem 
a světe div se, čert byl v pekle. Ale nebylo to jeho 
peklo, ale peklo bílých čertů. Všichni ho vítali a po 
dlouhém vyprávění zjistili, že je to Luciferův ztracený 
syn. To bylo radosti a vítání. Dlouho oslavovali ten 
slavný návrat a jestli přejedením nepraskli, oslavují 
dodnes. 

Eliška Nováková, 8. třída 

Florbalový turnaj – holky 

Ve Slatiňanech ve sportovní hale se v pondělí 
3. prosince 2012 uskutečnil florbalový turnaj pro 
žákyně 8. a 9. tříd. Naší školu reprezentovala 8. třída 
– Eliška Nováková, Petra Nováková, Vendy Holubová. 
9. třída – Bára Polánská, Verča Jeřábková, Eliška 
Bačkovská a Naťka Ducháčková. Dívky odehrály dva 
velmi vyrovnané zápasy. K vítězství v obou utkáních 
chybělo jen trochu střeleckého klidu. Vždy v úvodu 
zápasu jsme běželi několikrát sami na branku, ale 
nepodařilo se nám skórovat. Z následného protiútoku 
jsme pak smolně inkasovali. Děvčatům děkuji za 
vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Radek Nejedlý 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

ními občany a úžasně vyzdobené chaloupky. Poté 
jsme měli úplně pro sebe na dvě hodiny ledovou plo-
chu zimního stadionu a za tento čas se naučili bruslit 
snad úplně všichni. Milé bylo sledovat, jak větší 
špunti pomáhají zavazovat brusle menším špuntům, 
jak ti o fous zkušenější vozí ty méně zkušené. Po 
důkladném vypucování naší oblíbené cukrárny jsme 
se s plnými břichy těšili na pozdní oběd u maminek. 
Největší odměnou byl dotaz: „A bude družina 
i v sobotu?“… 

Za ŠD Soňa Janotková 

V neděli 2. prosince v místní sokolovně řádili čert 
s Mikulášem, andílkové dohlíželi na hladký průběh 
a školní družina toto klání oživila svým vystoupením. 
Prvňáčci se představili básničkami, druháci přidali 
společné verše s mikulášskou tématikou a píseň Jak 
jsi krásné neviňátko s doprovodem Sabinky na flét-
nu. Na závěr všichni předvedli vánoční disco tanec 
sněhových vloček Last Christmas, které někteří dopl-
nili akrobatickými prvky. Hostovaly rovněž bývalé 
absolventky ŠD. Sněhové vločky na zadečkách 
všechny pobavily a tím se alespoň trochu setřely 
obavy z okolo číhajících pekelníků. 

V pátek 21. prosince jsme se vydali v počtu 20 dětí 
na výlet do Hlinska. Čekala nás příjemná atmosféra 
v Betlémě, kde probíhá vánoční výstava, odborný 
výklad průvodkyně, krásné betlémy věnované míst-

FARNÍ OKÉNKO 

Řád karmelitánů je  u nás asi nejvíce znám v souvis-
losti s Pražským Jezulátkem. Řádu, nesoucímu jméno 
podle biblické hory Karmel, věnovala v 17. stol. svě-
toznámou sošku Polyxena z Lobkowitz. Ne každý 
však zná zakladatelku pražského Karmelu Marii Elek-
tu od Ježíše. Narodila se 28. ledna 1605 v Terni 

v Itálii. Roku 1629 složila slavné sliby v klášteře kar-
melitánek a byla poslána do kláštera ve Vídni. V roce 
1629 zatoužil císař Ferdinand II. vybudovat ve svých 
zemích Karmel jako modlitební hráz proti nábožen-
skému a mravnímu chaosu třicetileté války. Dne 
1. září 1656 byla poslána do kláštera karmelitek 
v Praze, kde se brzy naučila česky. Často byla ne-
mocná, avšak kráčela cestou důvěry a naprosté ode-
vzdanosti vůči Bohu. Jako převorka kláštera vedla 
přísný život modlitby a měla živou účast na bolestech 
své doby. V Praze pobyla pouhých devět let. Jako 
bosá karmelitka žila v papežské klauzuře a příliš vel-
ký kontakt s lidmi z vnějšího světa neměla, proto je 
neuvěřitelné, že za sebou zanechala tak výraznou 
stopu. Musela to být výjimečná osobnost, protože její 
kult je živý dodnes. Zemřela v pověsti svatosti 
11. ledna 1663, tedy před 350 lety. Roku 1666 byl 
její hrob otevřen a tělo bylo  exhumováno z toho dů-
vodu, že jedna z jejích spolusester měla sen, ve kte-
rém Marii Elektu viděla a ta jí sdělila, že její tělo je 
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NAPSALI JSTE NÁM... 

neporušené. Řeholnice se o tom chtěly přesvědčit 
a tak nechaly hrob otevřít. Tělo bylo shledáno zacho-
valé, ač šaty byly rozpadlé.  Roku 1667 posadily se-
stry tělo ctihodné Elekty na židli a hlava, ač dříve 
svislá, zůstala v přímé poloze. Roku 1772 - po zruše-
ní kláštera bylo tělo přeneseno do Pohledu, roku 
1792 do Prahy do kláštera na Hradčanech. Před ně-
kolika lety antropologové tělo řeholnice zkoumali 
a konstatovali neobvyklé zachování tělesných ostat-
ků. Marie Elekta dnes odpočívá v kostele sv. Bene-
dikta na Hradčanech. Vidět ji můžete, jak sedí na 
židli, v boční straně presbytáře. Z myšlenek Marie 
Elekty od Ježíše: "Doufejme vždycky, i tehdy, kdy 
chybí jakýkoli důvod k naději. Bůh se o nás dobře 
stará. Kdo v něj důvěřuje, nemá se čeho bát. 

Čtvrtečka Pavel 

LYŽAŘSKÝ KLUB TK 

PODĚKOVÁNÍ 

Lyžařský klub Trhová Kamenice děkuje panu J. Nová-
kovi za finanční dar ve výši 20 000,-Kč. na nákup 
dětského provázkového vleku. 

SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB VYSOČINA 

Členové kulturní komise přejí všem občanům Trhové 
Kamenice do nového roku hodně zdraví, štěstí a po-
hody. Těšíme se na shledání na námi připravovanými 
akcemi, o kterých Vás budeme informovat na strán-
kách Občasníku. 

Hana Měkotová 

KOMISE KULTURY TK 

BETLÉM 

• Expozice masopustních obchůzek a masek z 

Hlinecka 

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty vě-
nované zápisu maso-
pustních obchůzek 
z Hlinecka do světového 
nehmotného dědictví 
UNESCO. Můžete si zde 
prohlédnout množství 
historických i součas-
ných fotografií masek, 
stejně jako originální 
masky z Blatna, Hamrů, 
Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou 
i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti 
a speciální programy pro školy. 

Otevírací doba: leden až březen: úterý až pátek od 
8.30 hodin do 12.00 hodin a od 12.30 hodin do 

16.00 hodin. V sobotu od 9.00 hodin do 12.00 hodin; 
v neděli od 13.00 hodin do 16.00 hodin. Zavírací den 
pondělí, pokud není státním svátkem. 

VESELÝ KOPEC 

• 12. ledna „MASOPUST NA VESELÉM KOPCI“ 

Tradiční obchůzka masopustního průvodu 
v podání vesnické skupiny z Vortové. Od 10.00 ho-
din do 16.00 hodin. 

Otevírací doba: Veselý Kopec je s výjimkou 12. led-
na uzavřen. 

V následujícím příspěvku si můžete přečíst a dovědět 
se o historii Trhové Kamenice tak, jak si ji pamatuje 
Václav Němec starší. 

Vzpomínka na „ Neumannky“ 

Když jsem kdysi pročítal obecní kroniku, kterou vedl 
pan ředitel Vítek, tak mne tam zaujal záznam o práci 
našich kameníků v lomech. Je tam přesně popsána 
jejich práce a zároveň všechny výrobky, které ruce 
našich zručných pracovníků proslavily. Například jak 
se vyráběly kostky, obrubníky, překlady. Jsou tam 
i nákresy a rozměry jednotlivých druhů, co všechno 
dovedli naši kameníci z tvrdé žuly vyrobit. Některé 
výrobky se odesílaly do Prahy a odtud název „ Praž-
ská dlažba“. Pan ředitel to tehdy uvedl, aby nedošlo 
k zapomenutí, jakou prací se tehdy naši dědové 
a pradědové dovedli uživit a tuto těžkou práci také 
i připomenout. 

Ale v Trhové Kamenici byly i další podniky, o kterých 
se sice ví, ale nikdo to zatím nedokázal zdokumento-
vat, aby se to zachovalo pro další generaci. Tak na 
příklad: Sklárna, Parní pila, VZOR – výroba oděvů, 
Vánoční ozdoby, dříve i Telegrafia u Dostálů a podob-
ně.  

Odedávna se lidé u nás živili nejdříve tím, že „chodili 
na vlasy“, potom síťováním u Fuchsů a Bergmanů. 
O této práci je psáno v mnoha publikacích. Posledním 
tímto odvětvím byla vojenská výroba – vojenské 
maskovací sítě. 

Nevím přesně, kdy v Trhové Kamenici začala působit 
firma - Závody Stanislava Kostky Neumanna, (ZSKN) 
ředitelství bylo v Krnově, závod v Brně a ten měl 
provozovny ve Svratce, Stržanově, Chotěboři a dal-
ších a také v Trhové Kamenici, kde to pokračovalo po 
původním síťování – necování. 

V říjnu 1956 mně nabídla paní Věra Paštiková, dcera 
pana ředitele Vítka, že bych mohl po ní převzít funkci 
vedoucího sběrny v Trhové Kamenici. V té době jsem 
ale také pracoval jako účetní JZD Trhová Kamenice. 
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Nastoupil jsem do tohoto zaměstnání 1. října 1956, 
seznámil se s provozem, pomoc a radu mně poskytla 
jak paní Paštiková tak i účetní paní Vetešníková.  

Sběrna Trhová Kamenice zaměstnávala tehdy asi 
90 domáckých dělnic – necařek. Ty pravidelně každý 
týden převzaly materiál - perlon – a doma necovaly 
vojenské sítě 9x9 m, nebo 6x6m. Oka sítí byla 
5x5cm. Hotové výrobky odváděly a dostaly další ma-
teriál. Ty pracovnice byly z Kamenice i širokého okolí 
– Hamry, Dřevíkov, Rváčov, Možděnice, ale také 
Krouna, Bradlo, Vršov, jedna paní dojížděla někde od 
Holetína ze strážního domku. Každá z těch domác-
kých dělnic měla svůj osobní účet, přesně byla evido-
vána váha perlonu a zase při odvodu váha sítí, pří-
padně i zbytek, samozřejmě i odměna za práci. V té 
době ale pracovalo několik žen, které pobíraly buď 
částečný invalidní, nebo vdovský důchod a podle teh-
dejších nařízení si směly vydělat jen do určité výše, 
aby jim důchod nebyl zastaven. Jenže podnik měl 
stanoven plán a ten se musel splnit, jinak úkol pře-
vzala bez problémů jiná provozovna a tak by mohly 
naše ženy být i bez výdělku. Tak se to praktikovalo 
tak, že paní Vetešníková to přepsala na jinou pracov-
nici, které vyšší výdělek nevadil, měla s tím víc prá-
ce, přepsat a potom i předat mzdu a podobně, ale 
účel to splnilo jak pro provozovnu tak i pro necařky - 
důchodkyně. 

Sítě potom převzalo osm smykařek. Vedoucí tehdy 
byla paní Kučerová (od sokolovny) a co si pamatuji – 
smykařky paní Fenyková, Jadrná, Pilná, Chvojková, 
z Rohozné p. Pecinová, Kvapilová, Hudcová. Ty 
k sítím přismykovaly lanko, 5 nebo 8 mm, na rozích 
kruhy. Samozřejmě, že některé ty necařky ty sítě 
neměly zrovna tak přesné, tak smykařky musely mě-
řením dodržet tu správnou míru při obsmykování, 
protože kontrola ze strany vojáků byla dost přísná. 

Obsmykované sítě převzaly latařky – to byla míst-
nost, kde později byla kuchyně Státního statku. Ve-
doucím tam byla moje teta – Míla Urbanová a dalších 
21 latařek. Na zem se dal vzorek sítě, na to síť a la-
tařky musely v teplákách sednout, před sebou krabici 
s latami a šitím a laty různých barev - žluté, pískové, 
zelené, hnědé podle vzoru přišít.   

Pravidelně každý měsíc přijel zástupce vojáků – jme-
noval se pan Šíp. To se sítě donesly dolů na louku na 
Klášterku, on to tam přeměřoval, když byla tolerance 
větší nebo menší, tak lamentoval, ale pak to přece 
převzal, nemuselo se to opravovat. Často latařky 
říkaly: „Toho Šípa radši vystřelit“… 

Tak to jsem zhruba popsal práci a výrobu tehdy vo-
jenských maskovacích sítí. Někdy byl plán dost vyso-
ký, necařky si stěžovaly, ale zase někdy málo práce, 
tak zase byly rády, že mají výdělek a podobně. Na 
podzim roku 1956 došlo ke známým maďarským 
událostem, ale také k válce mezi Egyptem a Izraelem 

a najednou přišel příkaz, nenalatované sítě ihned 
vyexpedovat, že si tam Arabové dají nějaké palmy 
a tu bylo 22 latařek bez práce, a to bylo horší, než 
když se mohlo latovat. Tak zase latařky laty odparo-
valy, jen aby se něco dělalo, ale to se brzo urovnalo 
a pak to běželo zase normálně. 

Každý měsíc jsem jezdil na poradu do Brna. Autobu-
sem do Chrudimě a dál do Brna. Jenže jsem přijížděl 
až kolem desáté hodiny a tu mě vedoucí – tehdy pan 
Šula povídal: „Budeš jezdit den předem a nocleh máš 
v hotelu.“ Jednou ráno jsem také zaspal, sedl jsem 
na motorku a včas jsem zaparkoval na Náměstí 
25. Února – teď Zelný trh, kde bylo sídlo závodu. Pak 
jsem to vzal na Hanou k Prostějovu, ke svému strýci. 

Byl to pro všechny pracovnice jistý, ne velký, ale 
přece jenom výdělek. Třeba necařky mně kolikrát 
říkaly, jak je bolí levá ruka, však síť „devítka“ něco 
vážila. A aby se něco vydělalo, tak musely u práce 
usedět, doma ještě zastat všechny ty práce, už ne-
vím, kolik se dalo vydělat za hodinu, jednou jsme to 
počítali, snad kolem tří korun. A nejinak to bylo 
u smykařek, měly ruce odřené od lanka a upevňová-
ní k sítím. A latařky také tak, celé dny sedět na zemi, 
přišívat laty. Byla to všechno velice náročná a obtíž-
ná práce, ale přece jenom nějaký výdělek 
k přilepšení do domácnosti. Jak rád jsem vždycky 
viděl necařky vystupovat z autobusu - zejména 
z Hamrů, Dřevíkova a hurá k panu Strouhalovi pro 
tehdy kousek masa… 

Seděl jsem v kanceláři s paní Vetešníkovou 
s výhledem na kravín. Skládalo se tam krásné zelené 
seno. Tím spíše jsem byl smutný, když došlo v létě 
1957 k založení požáru a asi týden jsme to hlídali 
a hasili. Rázovitou postavou, která bydlela v domě, 
byla paní Marešová. Stalo se často, že přišla do naší 
kanceláře s kafemlýnkem a otevřeným šuflíčkem, 
točila kličkou a:„Venoušku….“ Samozřejmě, že jsem 
přispěl na uvaření kávy. Jenže to byl pro mne v tu 
dobu hotový smrťák, když jsem běžel nahoru na la-
tovnu a pak zpět, tak mně tak tlouklo srdce, že jsem 
myslel, že to bude můj konec. Jednou paní Vetešní-
ková si vzpomněla, jak matka dělala dobré vdolky. 
Tak jsem to doma řekl, matka je napekla a vdolky 
jsem přinesl. Doma byla záhumenková kráva, a jak 
se tlouklo máslo, přinesl jsem konvičku podmáslí ješ-
tě s drobty másla. Paní Marešová došla do sklepa, 
přinesla hrnec brambor, postavila na kamna a po 
uvaření je vysypala na pracovní stůl, hned byla dobrá 
svačina, nebo možná i oběd pro smykařky. Bylo to 
30. dubna. Přemýšlel jsem, jak bych něco přinesl 
k svátku stálým pracovnicím. Došel jsem 
k Morávkům, koupil nějakou sladkost, každou poda-
roval a k svátku popřál. V latovně stála teta Urbano-
vá s koštětem a než jsem se nadál, už jsem měl koš-
tě nasazeno, za mnou druhá a hned byl prolet…. Tak-
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a sítě už nebylo potřeba. 

Tím skončila dlouholetá tradice síťování, toto řemes-
lo, které uměly děti od malička a musely doma po-
máhat rodičům. Dnes už je síťování vedeno snad jen 
někde ve skanzenech. Ženy, které tak pracovaly celý 
život, už dávno nejsou mezi námi. A dnes snad už 
jen by mohla vyprávět o té době Miluška Kopecká 
z Možděnice, nebo paní Nevečeřalová zde v Kamenici 
a z latařek snad už jen paní Kudláčková (na Zářečí). 
Ze smykařek už nás také všechny předešly. 

Tuto vzpomínku věnuji všem těm svým spolupracov-
nicím, se kterými jsem si velice dobře rozuměl, já 
tehdy pětadvacetiletý klučina, jak mně to jednou 
řekla sestra Toničky Pecinové, když odváděla sítě 
a sedla si vedle k smykařkám. 

A také tímto jsem chtěl vzdát hold celému kolektivu 
po tolika letech a při mém věku. Na všechny ty 
„moje“ necařky, smykařky a latařky stále rád vzpo-
mínám. 

Všem přeji hezký den. 
Václav Němec st. 

že i při práci bylo trochu legrace a rozptýlení. 

Objednal jsem autobus na zájezd do Prahy. Všechna 
místa už byla obsazena, tak doprostřed uličky jsme 
dali ještě židle a tam si sedla hned vedle řidiče tako-
vá menší, ale korpulentní paní. Jenže někde 
v zatáčce se židle nahnula a já, když jsem stál u dve-
ří, najednou jsem měl paní Cecilií Kutílkovou 
z Rohozné v náručí. Samozřejmě, že bylo plno smí-
chu a poznámek: „To bys byl radši, kdyby to tak byla 
nějaká devatenáctka“… Dojeli jsme tehdy autobusem 
na Staroměstské náměstí, zašel jsem do kanceláře, 
tam na nás už čekala mladá průvodkyně, ukázala při 
projížďce Prahu, zašli na Hrad, do chrámu sv. Víta, 
Vladislavský sál, Zlatou uličku. Poděkovali jsme za 
hezký výklad a všichni jsme se vydali na Václavské 
náměstí. Chodili jsme samozřejmě všichni pohroma-
dě, když najednou jedna paní volá: „Ježíši Kriste, 
počkejte na mě“… Pražáci se otáčejí a povídají: „Aha, 
to je tady zase nějaké Jézétdé“… Jdeme dolů až 
k automatu Koruna a tam jsme si dali zmrzlinu. Jed-
na paní si také dala, prodavačka jí podává oplatkový 
košíček, paní si ho vzala, překlopí zmrzlinu na dlaň 
a oplatku vrací. Prodavačka celá vykulená povídá: 
„ale paní, to je Vaše“… „ Jó, tak Vám děkuju“ a zmrz-
linu z dlaně dala zpátky… Často jsme na tenhle zá-
jezd s úsměvem vzpomínali. 

Zařídil jsem další zájezd – do Babiččina údolí. Však 
některé účastnice zájezdu tam ještě nebyly, nebo už 
dávno. Podívali jsme se na Staré bělidlo, ukázal jsem 
jim Viktorčin splav, asi jsme také navštívili ratibořic-
ký zámek vévodkyně Zaháňské. Jeli jsme do Nácho-
da, ale na zámek nešli, bylo by to pro ženy dost ná-
ročné, proto jsme vyjeli na Dobrošov, navštívili Jirás-
kovu chatu s rozhlednou, kde byl krásný výhled po 
okolí, ukázal jsem jim nedaleký bunkr, poničený 
střelami z děl Němci. Jeli jsme do Hronova. Navštívili 
Jiráskovo divadlo a muzeum a paní průvodkyně nám 
ukazovala šatečky, ve kterých byl křtěn Alois Jirásek, 
viděli jeho rodný domek, ale také v parku ochutnali 
vodu Hronovku a sirovodíkovou Regnerku, dojeli do 
Červeného Kostelce a zavedl jsem je k hrobu Viktor-
ky. Znal jsem ta místa, skoro dva roky jsem vojáko-
val v Josefově a často jsme tudy jezdili. I tento výlet 
byl pěkný a po letech, když jsem se s některými 
účastnicemi setkal, tak jsme na to také rádi vzpomí-
nali. Pak ještě možná byl nějaký zájezd na výstavu 
do Brna, ale to už si nepamatuji. 

Někdy v červnu 1958 jsem přešel natrvalo do JZD 
Trhová Kamenice, které se sloučilo s JZD Rohozná. 
Vedení provozovny převzala paní Drobílková. Všeo-
becně nastal útlum vojenské výroby, potom sběrnu 
Trhovou Kamenici převzala Chotěboř a posléze došlo 
k úplné likvidaci vojenské výroby, údajně se dovážely 
levnější sítě snad z Japonska, anebo došlo 
k modernizaci a pokroku ve vývoji vojenské techniky 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Usnesení č. 14/2012 

ze zasedání zastupitelstva městyse Trhová Kamenice 
konaného dne 12. prosince 2012 v 19.00 hodin 
v sokolovně v Trhové Kamenici. 

Zastupitelstvo městyse 

bere na vědomí: 

133. zprávu o činnosti ZM za uplynulé 

134. Zprávu o plnění rozpočtu k 30. 11. 2012 – pří-
loha č. 1 

135. Zprávu o průběžné veřejnoprávní finanční kon-
trole příspěvkových organizací MŠ a ZŠ Trhová 
Kamenice – příloha č. 2 a 3 

136. Plán inventur majetku městyse k 31. 12. 2012 
– příloha č. 4 

137. zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření měs-
tyse Trhová Kamenice provedenou auditory 
Krajského úřadu Pardubického kraje – příloha 
č. 5 

schvaluje: 

138. rozpočet Městyse Trhová Kamenice na rok 
2012 – příloha č. 5. Rozpočtové příjmy 
v celkové výši 11 783 400,-Kč. Rozpočtové 
výdaje v celkové výši 15 160 000,-Kč 

139. pravidla rozpočtového provizoria městyse Tr-
hová Kamenice na rok 2013 – příloha č. 7 
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V neděli dopoledne byl průvod. Skautky vedla Milada 
Staňková, skauty Toník Bartoníček, Vlčata V. Rosů-
lek. Po přehlídce ještě Junácká kapela z Přelouče vy-
hrávala na náměstí. Odpoledne byly skautské hry na 
hřišti, tam na zhotovené tribuně u lesa hrála hudba 
A. Šulce, a tam také letadlo shodilo pověstný 
pozdrav sjezdu. Turnaj v odbíjené se jmenoval 
„Turnaj Old Skautů“, protože hráli starší kamarádi, 
např. Vláďa Dibelka, Karel Teplý a řada dalších. Vy-
hrála Chrudim, Kamenice byla druhá (třetí byly Sla-
tiňany - pozn. aut.). 

Už těžko si vzpomínáme, jak to bylo s jídlem. Patrně 
se vařilo ve školní kuchyni a v radnici. Jenom vím, že 
za nějaký čas mi otec povídá: ‘Nikde to nevypravuj, 
ale na ten váš sjezd jsem zabil tele, dal do radnice, 
také nějaké brambory.’ Na tehdejší dobu, kdyby se 
to provalilo, tak nejen, že se to nesmělo, ale byl by 
to přinejmenším s ohledem na tehdejší situaci sabo-
tážní čin proti národnímu hospodářství. Tak nám naši 
rodiče konání sjezdu podpořili a usnadnili.  

SLOUPEK HISTORIE 

140. rozpočet Svazku obcí Trhová Kamenice a Vyso-
čina pro plynofikaci na rok 2013 – příloha č. 8 

141. vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů – příloha č. 9 

142. poskytnutí území městyse Trhová Kamenice 
(k.ú. Trhová Kamenice, Rohozná, Hluboká) 
v MAS Hlinecko, o.s. a působnost MAS Hlinec-
ko, o.s. na svém území a souhlasí 
s vytvořením Integrovaného strategického plá-
nu MAS Hlinecko, o.s.  

143. členský příspěvek městyse Trhová Kamenice 
občanskému sdružení MAS Hlinecko na rok 
2013 ve výši 8 Kč/obyvatele  

144. smlouvu o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu 
Chrudim a příspěvek městyse Trhová Kameni-
ce ve výši 2,-Kč/obyvatele na rok 2013  

145. prodej akcií ČSAD BUS Chrudim, se sídlem 
Chrudim, Na ostrově 177 celkem 25 ks akcií za 
celkovou kupní cenu 25 000,--Kč  

146. prodej části pozemku p.p.č. 1773/6 v k.ú. Tr-
hová Kamenice o výměře 618 m2 za cenu 70,- 
Kč/m2 manželům Vendule a Zbyňku Kudláčko-
vým, Trhová Kamenice, ul. 5. května č.p. 161  

147. prodej pozemku p.p.č. 1897/2 v k.ú. Trhová 
Kamenice o výměře 67 m2 za cenu 70 Kč/m2 
panu Vítu Horákovi, Trhová Kamenice, Havlíč-
kova č.p. 137  

148. prodej pozemku st.p.č. 46/2 v k.ú. Trhová Ka-
menice o výměře 81 m2 za cenu 70,-Kč/m2 
firmě Zemědělská a.s. Vysočina  

149. pronájem části pozemku p.p.č. 849/8 v k.ú. 
Rohozná u Trhové Kamenice o výměře 44 m2 
za cenu 1,-Kč/m2/rok paní Monice Pavlíkové, 
Slatiňany, Tyršova ul. č.p. 701 

150. nákup pozemku PK č. 1 053 o výměře 21 504 
m2 v k.ú. Trhová Kamenice od manželů Miro-
slava a Ivy Petrových, bytem Slatiňany , Druž-
stevní č.p. 724 za celkovou cenu 90 000,--Kč 

plně doporučuje: 

zachování stávajícího poštovního úřadu provo-
zovaného Českou poštou s.p. v městysi Trhová 
Kamenice a považuje jej za dostatečnou a ne-
nahraditelnou formu obsluhy území, která za-
jišťuje odpovídající dostupnost základních poš-
tovních služeb pro občany žijící v obci 
a v předepsané docházkové vzdálenosti 

odmítá: 

jakoukoliv změnu obsluhy území městyse, kte-
rá by znamenala zrušení poštovního úřadu 

v městysi Trhová Kamenice nebo zásadní ome-
zení provozních hodin poštovního úřadu pro 
veřejnost. 

Ing. Iva Dostálová, starostka 
Oldřich Pilný, místostarosta 

Pokračování z knihy Bohumila Hospodky Skauting 
v Trhové Kamenici z minulého čísla... 

Junácká hudba 

Skauti a skautky spali jednak ve škole, jednak po 
rodinách. Vím, že u nás spal náš známý z tábora na 
Doubravce, Orion, znal se s otcem, chodili spolu do 
Hospodářské školy. 

Sjezd upevnil junáckou myšlenku; byla to oslava 
skautingu, i když spíše již labutí píseň. Ještě dnes je 
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 v ní má vzorný pořádek.  

9) Táborovou přezdívku má Štika, 

 kterou si tam vysloužil. 

 Jelikož byl každou chvíli v louži, 

 proto si ji zasloužil.  

10) Jako další hlásí se Vám právě 

 naš Šoteček Ivánek. 

 Ve škole je chlapec velmi pilný, 

 zaslouží si svých známek.  

11) V bodování si též pěkně vede, 

 je as na druhém místě. 

 Jestli Stavák trochu nepřitáhne, 

 pobije ho zajistě.  

SLOVO NA ZÁVĚR A NA ROZLOUČENOU ... 

obdivuhodné, jak jsme to my, mladí, dokázali zorga-
nizovat, o finanční situaci už nevím vůbec nic, kdo to 
uhradil, jak a z čeho. Těžko se už najde plakát 
s programem, pozdrav z letadla; snad to všechno 
odvezla StB z Pardubic, když zatýkali Václava Rosůl-
ka... .“ (Plakát s programem Junáckého sjezdu je v archivu 
autora.) 

Ta Balada o družině Vlků má opravdu oněch 26 slok, 
jak na ni vzpomíná pan Václav Němec st. A myslím, 
že bude jen dobré si ji tu celou připomenout. Vždyť 
je to už předlouhých více než padesát let, co napo-
sledy zazněla na Junáckém sjezdu v roce 1949. Tak 
tedy tady je: 

Balada o družině Vlků 

1) Vážené sestry a milí bratři, 

 dovolujem si Vás uvítat, 

 o těch našich Vlcích co zde máme 

 chceme Vám dnes něco zazpívat.  

2) Jejich rádce Franta Šmahel 

 Bublinou jest nazvaný. 

 Je to chlapec sice trochu vážný, 

 ale srdce má zlatý.  

3) Při schůzkách nás sice trochu stírá 

 s bodem dělá strašný drahoty. 

 Tři ti musej v dnešní schůzce stačit, 

 přednější jsou naše výlety.  

4) Kožešníka mezi sebou máme 

 voláme naň Jiskřička. 

 Když však stojí v noci venku službu, 

 je v něm malá dušička.  

5) Ať Vám řekne, kdo s ním stan obýval, 

 jak on básní ze spaní 

 všechny k sobě nás hnedle svolával, 

 že ho honí duch neznámý.  

6) Podíváme se o něco dále, 

 kde se krčí známý holubář. 

 Chová všechny naše známé druhy. 

 Převládá v nich náš Stavák.  

7) Holoubata staré holubice 

 chová jako oko v hlavě. 

 Když pak trochu povyrostou více, 

 na pekáč jsou výborná.  

8) Další Vlk z té naší dravé smečky, 

 je to Zdeněk Rosůlek. 

 Knihovničku má teď na starosti 

Vážení čtenáři! 

Na tomto místě píši naposledy. Chci se rozloučit 
a také poděkovat všem přispěvatelům, díky kterým 
byl Trhovokamenický občasník takový, jaký jej zná-
te. 

Když jsem přemýšlela o tomto sloupku, hlavou mi 
běželo, kdy a jak se občasník začal opět pravidelně 

vydávat.  

Zjistila jsem, že 
končím po deseti 
letech, neboť prv-
ní číslo jsem dě-
lala v únoru roku 
2003. Šla jsem 
do toho naplno 
a s nadšením. 
Pravidelnost byla 
někdy úmorná, 
protože — jak 
přispěvatelé dob-
ře ví — uzávěrka 
stále číhala. Ale 
na této práci je 
hezké, že výsle-
dek vidíte, po 

vytištění zapomenete na obtíže a doufáte, že příští 
uzávěrka bude za delší dobu ... 

V novém roce 2013 Vám přeji zdraví a životní poho-
du s optimismem a čtenářům TKO přeji mnoho pěk-
ného počtení v dalších číslech. 

Blanka Němcová 

Balada o družině Vlků je vskutku dlouhá balada — 
jak už to s baladami bývá — takže jak to bylo dál, to 
se dovíte v příštím čísle občasníku. 
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